
Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98

Ergebnis

Rommé-Jubiläums-Turnier
in Trier

am 30. Juni 2018



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 11 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 226 40 84 67 283 31 6-3-7 593 138

2. 62 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 209 48 226 46 263 41 6-3-8 698 135

3. 7 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 98 45 126 43 149 45 2 373 133

4. 59 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 91 47 256 42 157 43 2 504 132

5. 51 Ritter, Hilmar Vereinlos 223 43 361 35 107 54 4 691 132

6. 66 Czuberny, Volker Bremerhavener Club ´99 325 34 266 51 107 47 4 698 132

7. 3 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 223 45 379 42 323 44 3 925 131

8. 44 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 206 37 252 46 329 45 5 787 128

9. 57 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 173 42 129 44 261 41 3 563 127

10. 42 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 168 49 147 39 327 37 2 642 125

11. 78 Ferring, Stefan GKF Bitburg ´98 264 32 145 50 390 43 1 799 125

12. 72 Leinenweber, Heike GSRC Pforzheim ´08 405 27 106 46 36 51 1 547 124

13. 16 Eckert, Sven GSRC Darmstadt ´79/91 276 38 231 51 249 34 2 756 123

14. 70 Lyhs, Andreas Bremerhavener Club ´99 189 43 222 42 242 37 2 653 122

15. 12 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 27 52 285 32 135 37 2 447 121

16. 55 Emig, Frank GRSC Mannheim ´99 233 41 182 34 126 45 3 541 120

17. 45 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg ´88/94 73 52 198 43 492 25 2 763 120

18. 73 Ritter, Jimmy GKF Bitburg ´98 421 25 54 53 378 40 0 853 118

19. 46 Marx, Monika GSRF Wetzlar ´84 138 43 133 35 250 38 1 521 116

20. 58 Diler, Aysum BKF Bietigheim ´16 218 35 138 50 266 31 1 622 116

21. 33 Hansmann, Bernd GKC Schwäbisch Gmünd ´09 215 38 215 38 251 40 2 681 116

22. 14 Bothmann, Rolf HKS Wesseling ´11 472 23 152 45 171 48 1 795 116

23. 61 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 174 38 342 35 266 42 4 782 115

24. 4 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 197 45 275 43 478 27 6-1 950 115

25. 60 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 200 35 334 37 187 42 2 721 114

26. 69 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 184 47 308 33 330 33 1 822 113

27. 41 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 199 47 242 38 523 28 1 964 113

28. 67 Uhring, Christine GSRC Karlsruhe ´04 274 31 265 39 106 42 1 645 112

29. 79 Gorzellik, Jessica GKF Bitburg ´98 257 38 120 41 293 32 5 670 111

30. 20 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 126 39 205 34 279 37 0 610 110

31. 71 Leinenweber, Günter GSRC Pforzheim ´08 132 40 122 46 473 23 3 727 109

32. 68 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 282 33 292 29 176 47 1 750 109

33. 38 Brandt, Angelika HKF Oberhausen ´14 385 29 131 49 316 31 1 832 109

34. 40 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 255 42 437 32 432 35 2 1124 109

35. 25 Herres, Norbert GSV Trier ´14 293 34 364 28 62 46 0 719 108

36. 75 Eymann, Daniela GKF Bitburg ´98 355 30 263 34 210 44 0 828 108

37. 43 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 229 42 189 39 433 27 1 851 108

38. 24 Welter, Caroline GSV Trier ´14 211 36 295 39 366 33 4 872 108

39. 76 Ritter, Petra GKF Bitburg ´98 57 47 289 26 229 34 2 575 107

40. 36 Gollmar, Matthias GKC Schwäbisch Gmünd ´09 220 40 350 33 237 34 2 807 107

Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

41. 15 Hoffmann, Marcel GSRC Darmstadt ´79/91 54 43 449 31 303 32 1 806 106

42. 28 Hensen, Georg GKC Bergisch Gladbach ´18 397 25 113 55 392 26 3 902 106

43. 77 Wienhold, Hannelore GKF Bitburg ´98 228 37 229 32 284 36 0 741 105

44. 30 Baltes, Manfred GKC Bergisch Gladbach ´18 473 26 258 41 294 38 3 1025 105

45. 65 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 211 37 437 28 200 39 1 848 104

46. 50 Grisales Barona, Alexander Vereinlos 284 37 203 41 475 26 2 962 104

47. 5 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 149 39 372 31 254 33 1 775 103

48. 1 von Speicher, Michael GSRC Kassel ´89/93 416 28 192 41 347 34 1 955 103

49. 13 Frankenstein, Marita HKS Wesseling ´11 113 34 278 36 304 32 0 695 102

50. 49 Schuster, Karola GSRF Wetzlar ´84 147 38 334 31 240 33 0 721 102

51. 10 Müller, Manfred GSRC Langenfeld ´93 303 35 345 27 216 39 1 864 101

52. 63 Beddies, Sarah-Jane GSRC Aachen ´00/02 225 33 231 37 337 30 1 793 100

53. 74 Fiebus, Maria GKF Bitburg ´98 297 32 186 36 253 31 4 736 99

54. 29 Casel, Sabrina GKC Bergisch Gladbach ´18 169 42 314 28 336 29 1 819 99

55. 22 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 191 46 476 18 407 35 5 1074 99

56. 54 Goschala, Roland GSRC Marburg ´05 314 34 193 37 358 27 0 865 98

57. 19 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 302 40 407 26 306 32 1 1015 98

58. 37 Wehren, René HKF Brühl ´07 331 35 396 33 466 30 4 1193 98

59. 34 Eisen, Sabine GKC Schwäbisch Gmünd ´09 346 37 546 23 389 38 3 1281 98

60. 47 Marx, Edgar GSRF Wetzlar ´84 217 37 464 25 299 35 1 980 97

61. 9 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 430 26 348 33 281 38 3 1059 97

62. 31 Baltes, Karin GKC Bergisch Gladbach ´18 184 38 360 28 349 29 0 893 95

63. 23 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 452 23 290 31 285 40 1 1027 94

64. 18 Jost, Hiang GSRC Darmstadt ´79/91 293 30 377 26 281 37 1 951 93

65. 8 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld ´93 284 36 594 13 186 44 1 1064 93

66. 6 Wiedenfeld, Oliver GSRC Düsseldorf ´95 306 30 436 32 339 31 1 1081 93

67. 21 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 316 38 342 24 315 30 1 973 92

68. 52 Kröll, Bernd Vereinlos 237 36 610 19 219 37 0 1066 92

69. 64 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 342 37 409 28 415 27 2 1166 92

70. 56 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 210 31 437 23 282 37 0 929 91

71. 27 Rohles, Bernd Vereinlos 148 34 471 24 198 31 0 817 89

72. 17 Josic, Zeljko GSRC Darmstadt ´79/91 177 33 342 31 480 24 1 999 88

73. 80 Wienhold, Eberhard GKF Bitburg ´98 342 30 383 29 296 29 1 1021 88

74. 39 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 476 20 319 29 198 37 0 993 86

75. 48 Weber, Klaus GSRF Wetzlar ´84 238 30 320 27 317 28 0 875 85

76. 2 von Speicher, Helena GSRC Kassel ´89/93 331 28 271 31 400 25 0 1002 84

77. 35 Salzmann, Harald GKC Schwäbisch Gmünd ´09 707 12 329 31 285 36 2 1321 79

78. 53 Rieder, Anja Vereinlos 202 33 625 19 387 26 1 1214 78

79. 32 Hensen, Birgit GKC Bergisch Gladbach ´18 396 33 569 16 321 26 0 1286 75

80. 26 Hart, Johannes GSV Trier ´14 527 23 516 25 401 27 0 1444 75



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Aachen ´00/02 - 1 2705 496

2. GC Duisburg ´88/94 3043 481

3. HKS Wesseling ´11 2530 477

4. GSRC Düsseldorf ´95 3731 442

5. GKF Bitburg ´98 - 1 2992 432

6. GKF Bitburg ´98 - 2 3231 429

7. GSRC Aachen ´00/02 - 2 3505 428

8. GSRC Langenfeld ´93 3360 424

9. HKF Oberhausen ´14 3913 417

10. GSRC Darmstadt ´79/91 3512 410

11. GKC Bergisch Gladbach ´18 3639 405

12. GSRF Wetzlar ´84 3097 400

13. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 4090 400

14. GRC Krefeld ´04 3672 399

15. GSV Trier ´14 3852 380

Platz Verein
Gesamt

Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98

Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Nys, Alexandra 91 47 256 42 157 43 504 132

60 Nys, Stefanie 200 35 334 37 187 42 721 114

61 Degner, Martina 174 38 342 35 266 42 782 115

62 Schütz, Toni 209 48 226 46 263 41 698 135

674 168 1158 160 873 168 2705 496

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Felder, Monika 168 49 147 39 327 37 642 125

43 Plenker, Kerstin 229 42 189 39 433 27 851 108

44 Walte, Christel 206 37 252 46 329 45 787 128

45 Kunz-Schumacher, Roswitha 73 52 198 43 492 25 763 120

676 180 786 167 1581 134 3043 481

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Boy, Bettina-Ruth 226 40 84 67 283 31 593 138

12 Boy, Wolfgang 27 52 285 32 135 37 447 121

13 Frankenstein, Marita 113 34 278 36 304 32 695 102

14 Bothmann, Rolf 472 23 152 45 171 48 795 116

838 149 799 180 893 148 2530 477

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Domnofski, Peter 223 45 379 42 323 44 925 131

4 Porcher, Stephan 197 45 275 43 478 27 950 115

5 Domnofski, Manuela 149 39 372 31 254 33 775 103

6 Wiedenfeld, Oliver 306 30 436 32 339 31 1081 93

875 159 1462 148 1394 135 3731 442

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Ritter, Jimmy 421 25 54 53 378 40 853 118

74 Fiebus, Maria 297 32 186 36 253 31 736 99

75 Eymann, Daniela 355 30 263 34 210 44 828 108

76 Ritter, Petra 57 47 289 26 229 34 575 107

1130 134 792 149 1070 149 2992 432

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

77 Wienhold, Hannelore 228 37 229 32 284 36 741 105

78 Ferring, Stefan 264 32 145 50 390 43 799 125

79 Gorzellik, Jessica 257 38 120 41 293 32 670 111

80 Wienhold, Eberhard 342 30 383 29 296 29 1021 88

1091 137 877 152 1263 140 3231 429

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 2

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Mannschaftswertung

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95



Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

63 Beddies, Sarah-Jane 225 33 231 37 337 30 793 100

64 Fork, René 342 37 409 28 415 27 1166 92

65 Demske, Ute 211 37 437 28 200 39 848 104

66 Czuberny, Volker 325 34 266 51 107 47 698 132

1103 141 1343 144 1059 143 3505 428

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Barbarski, Heinz 98 45 126 43 149 45 373 133

8 Perschmann, Uwe 284 36 594 13 186 44 1064 93

9 Schneider, Melanie 430 26 348 33 281 38 1059 97

10 Müller, Manfred 303 35 345 27 216 39 864 101

1115 142 1413 116 832 166 3360 424

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

38 Brandt, Angelika 385 29 131 49 316 31 832 109

39 Müller, Vera 476 20 319 29 198 37 993 86

40 Grunwald, Marco 255 42 437 32 432 35 1124 109

41 Grunwald, Heidi 199 47 242 38 523 28 964 113

1315 138 1129 148 1469 131 3913 417

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

15 Hoffmann, Marcel 54 43 449 31 303 32 806 106

16 Eckert, Sven 276 38 231 51 249 34 756 123

17 Josic, Zeljko 177 33 342 31 480 24 999 88

18 Jost, Hiang 293 30 377 26 281 37 951 93

800 144 1399 139 1313 127 3512 410

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

28 Hensen, Georg 397 25 113 55 392 26 902 106

29 Casel, Sabrina 169 42 314 28 336 29 819 99

30 Baltes, Manfred 473 26 258 41 294 38 1025 105

31 Baltes, Karin 184 38 360 28 349 29 893 95

1223 131 1045 152 1371 122 3639 405

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

46 Marx, Monika 138 43 133 35 250 38 521 116

47 Marx, Edgar 217 37 464 25 299 35 980 97

48 Weber, Klaus 238 30 320 27 317 28 875 85

49 Schuster, Karola 147 38 334 31 240 33 721 102

740 148 1251 118 1106 134 3097 400

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSRF Wetzlar ´84

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GKC Bergisch Gladbach ´18

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSRC Darmstadt ´79/91

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93



Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Hansmann, Bernd 215 38 215 38 251 40 681 116

34 Eisen, Sabine 346 37 546 23 389 38 1281 98

35 Salzmann, Harald 707 12 329 31 285 36 1321 79

36 Gollmar, Matthias 220 40 350 33 237 34 807 107

1488 127 1440 125 1162 148 4090 400

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Buscher, Norbert 302 40 407 26 306 32 1015 98

20 Rogozinski, Elke 126 39 205 34 279 37 610 110

21 Lorenzen, Günter 316 38 342 24 315 30 973 92

22 Lorenzen, Petra 191 46 476 18 407 35 1074 99

935 163 1430 102 1307 134 3672 399

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Welter, Caroline 211 36 295 39 366 33 872 108

25 Herres, Norbert 293 34 364 28 62 46 719 108

26 Hart, Johannes 527 23 516 25 401 27 1444 75

27 Rohles, Bernd 148 34 471 24 198 31 817 89

1179 127 1646 116 1027 137 3852 380

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GSV Trier ´14

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04



Spielpunkte Wertpunkte

1. HKS Wesseling ´11 Boy, Bettina-Ruth Boy, Wolfgang 1040 259

2. Bremerhavener Club ´99 Czuberny, Volker Lyhs, Andreas 1351 254

3. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Degner, Martina Schütz, Toni 1480 250

4. GSRC Düsseldorf ´95 Domnofski, Peter Porcher, Stephan 1875 246

5. GC Duisburg ´88/94 - 1 Felder, Monika Kunz-Schumacher, Roswitha 1405 245

6. GC Duisburg ´88/94 - 2 Plenker, Kerstin Walte, Christel 1638 236

7. Vereinlos Grisales Barona, Alexander Ritter, Hilmar 1653 236

8. GSRC Pforzheim ´08 Leinenweber, Günter Leinenweber, Heike 1274 233

9. Mannheim / Karlsrhe Emig, Frank Uhring, Christine 1186 232

10. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Nys, Alexandra Beddies, Sarah-Jane 1297 232

11. Aachen / Bietigheim Nys, Stefanie Diler, Aysum 1343 230

12. GKF Bitburg ´98 - 3 Wienhold, Hannelore Ferring, Stefan 1540 230

13. GSRC Darmstadt ´79/91 Hoffmann, Marcel Eckert, Sven 1562 229

14. GSRC Langenfeld ´93 - 1 Barbarski, Heinz Perschmann, Uwe 1437 226

15. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 1 Hansmann, Bernd Gollmar, Matthias 1488 223

16. GSRF Wiedenbrück ´95 Henkenjohann, Heinz Jonkmann, Theo 1572 222

17. HKF Oberhausen ´14 - 2 Grunwald, Marco Grunwald, Heidi 2088 222

18. GLRR Köln ´01 Brümmel, Bärbel Gürich, Kerstin 1492 218

19. GKF Bitburg ´98 - 1 Ritter, Jimmy Fiebus, Maria 1589 217

20. GSV Trier ´14 Welter, Caroline Herres, Norbert 1591 216

21. GKF Bitburg ´98 - 2 Eymann, Daniela Ritter, Petra 1403 215

22. Wesseling / Brühl Bothmann, Rolf Wehren, René 1988 214

23. GSRF Wetzlar ´84 Marx, Monika Marx, Edgar 1501 213

24. GRC Krefeld ´04 - 1 Buscher, Norbert Rogozinski, Elke 1625 208

25. GKC Bergisch Gladbach ´18 - 1 Hensen, Georg Casel, Sabrina 1721 205

26. GKC Bergisch Gladbach ´18 - 2 Baltes, Manfred Baltes, Karin 1918 200

27. GKF Bitburg ´98 - 4 Gorzellik, Jessica Wienhold, Eberhard 1691 199

28. GSRC Langenfeld ´93 - 2 Schneider, Melanie Müller, Manfred 1923 198

29. GSRC Aachen ´00/02 - 3 Fork, René Demske, Ute 2014 196

30. HKF Oberhausen ´14 - 1 Brandt, Angelika Müller, Vera 1825 195

31. GRC Krefeld ´04 - 2 Lorenzen, Petra Buscher, Susanne 2101 193

32. GSRC Kassel ´89/93 von Speicher, Michael von Speicher, Helena 1957 187

33. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 2 Eisen, Sabine Salzmann, Harald 2602 177

34. Trier / Vereinlos Hart, Johannes Rohles, Bernd 2261 164

Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Boy, Bettina-Ruth 226 40 84 67 283 31 593 138
12 Boy, Wolfgang 27 52 285 32 135 37 447 121

253 92 369 99 418 68 1040 259

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

66 Czuberny, Volker 325 34 266 51 107 47 698 132
70 Lyhs, Andreas 189 43 222 42 242 37 653 122

514 77 488 93 349 84 1351 254

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

61 Degner, Martina 174 38 342 35 266 42 782 115
62 Schütz, Toni 209 48 226 46 263 41 698 135

383 86 568 81 529 83 1480 250

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Domnofski, Peter 223 45 379 42 323 44 925 131
4 Porcher, Stephan 197 45 275 43 478 27 950 115

420 90 654 85 801 71 1875 246

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Felder, Monika 168 49 147 39 327 37 642 125
45 Kunz-Schumacher, Roswitha 73 52 198 43 492 25 763 120

241 101 345 82 819 62 1405 245

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

43 Plenker, Kerstin 229 42 189 39 433 27 851 108
44 Walte, Christel 206 37 252 46 329 45 787 128

435 79 441 85 762 72 1638 236

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

50 Grisales Barona, Alexander 284 37 203 41 475 26 962 104
51 Ritter, Hilmar 223 43 361 35 107 54 691 132

507 80 564 76 582 80 1653 236

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

71 Leinenweber, Günter 132 40 122 46 473 23 727 109
72 Leinenweber, Heike 405 27 106 46 36 51 547 124

537 67 228 92 509 74 1274 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

55 Emig, Frank 233 41 182 34 126 45 541 120
67 Uhring, Christine 274 31 265 39 106 42 645 112

507 72 447 73 232 87 1186 232

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. Bremerhavener Club ´99

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. Mannheim / Karlsruhe

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GSRC Pforzheim ´08

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. Vereinlos

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95

Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Tandemwertung



Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Nys, Alexandra 91 47 256 42 157 43 504 132
63 Beddies, Sarah-Jane 225 33 231 37 337 30 793 100

316 80 487 79 494 73 1297 232

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

60 Nys, Stefanie 200 35 334 37 187 42 721 114
58 Diler, Aysum 218 35 138 50 266 31 622 116

418 70 472 87 453 73 1343 230

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

77 Wienhold, Hannelore 228 37 229 32 284 36 741 105
78 Ferring, Stefan 264 32 145 50 390 43 799 125

492 69 374 82 674 79 1540 230

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

15 Hoffmann, Marcel 54 43 449 31 303 32 806 106
16 Eckert, Sven 276 38 231 51 249 34 756 123

330 81 680 82 552 66 1562 229

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Barbarski, Heinz 98 45 126 43 149 45 373 133
8 Perschmann, Uwe 284 36 594 13 186 44 1064 93

382 81 720 56 335 89 1437 226

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Hansmann, Bernd 215 38 215 38 251 40 681 116
36 Gollmar, Matthias 220 40 350 33 237 34 807 107

435 78 565 71 488 74 1488 223

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

68 Henkenjohann, Heinz 282 33 292 29 176 47 750 109
69 Jonkmann, Theo 184 47 308 33 330 33 822 113

466 80 600 62 506 80 1572 222

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Grunwald, Marco 255 42 437 32 432 35 1124 109
41 Grunwald, Heidi 199 47 242 38 523 28 964 113

454 89 679 70 955 63 2088 222

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

56 Brümmel, Bärbel 210 31 437 23 282 37 929 91
57 Gürich, Kerstin 173 42 129 44 261 41 563 127

383 73 566 67 543 78 1492 218

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. Aachen / Bietigheim

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

Platz Nr. GLRR Köln ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRC Darmstadt ´79/91

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - 1



Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Ritter, Jimmy 421 25 54 53 378 40 853 118
74 Fiebus, Maria 297 32 186 36 253 31 736 99

718 57 240 89 631 71 1589 217

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Welter, Caroline 211 36 295 39 366 33 872 108
25 Herres, Norbert 293 34 364 28 62 46 719 108

504 70 659 67 428 79 1591 216

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

75 Eymann, Daniela 355 30 263 34 210 44 828 108
76 Ritter, Petra 57 47 289 26 229 34 575 107

412 77 552 60 439 78 1403 215

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

14 Bothmann, Rolf 472 23 152 45 171 48 795 116
37 Wehren, René 331 35 396 33 466 30 1193 98

803 58 548 78 637 78 1988 214

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

46 Marx, Monika 138 43 133 35 250 38 521 116
47 Marx, Edgar 217 37 464 25 299 35 980 97

355 80 597 60 549 73 1501 213

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Buscher, Norbert 302 40 407 26 306 32 1015 98
20 Rogozinski, Elke 126 39 205 34 279 37 610 110

428 79 612 60 585 69 1625 208

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

28 Hensen, Georg 397 25 113 55 392 26 902 106
29 Casel, Sabrina 169 42 314 28 336 29 819 99

566 67 427 83 728 55 1721 205

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

30 Baltes, Manfred 473 26 258 41 294 38 1025 105
31 Baltes, Karin 184 38 360 28 349 29 893 95

657 64 618 69 643 67 1918 200

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

79 Gorzellik, Jessica 257 38 120 41 293 32 670 111
80 Wienhold, Eberhard 342 30 383 29 296 29 1021 88

599 68 503 70 589 61 1691 199

Platz Nr. GSRF Wetzlar ´84
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. Wesseling / Brühl

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 4

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. GSV Trier ´14

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. GKC Bergisch Gladbach ´18 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. GKC Bergisch Gladbach ´18 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1



Gehörlosen Kartenfreunde Bitburg ´98
Rommé-Jubiläums-Turnier am 30. Juni 2018 in Trier

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Schneider, Melanie 430 26 348 33 281 38 1059 97
10 Müller, Manfred 303 35 345 27 216 39 864 101

733 61 693 60 497 77 1923 198

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Fork, René 342 37 409 28 415 27 1166 92
65 Demske, Ute 211 37 437 28 200 39 848 104

553 74 846 56 615 66 2014 196

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

38 Brandt, Angelika 385 29 131 49 316 31 832 109
39 Müller, Vera 476 20 319 29 198 37 993 86

861 49 450 78 514 68 1825 195

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Lorenzen, Petra 191 46 476 18 407 35 1074 99
23 Buscher, Susanne 452 23 290 31 285 40 1027 94

643 69 766 49 692 75 2101 193

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 von Speicher, Michael 416 28 192 41 347 34 955 103
2 von Speicher, Helena 331 28 271 31 400 25 1002 84

747 56 463 72 747 59 1957 187

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Eisen, Sabine 346 37 546 23 389 38 1281 98
35 Salzmann, Harald 707 12 329 31 285 36 1321 79

1053 49 875 54 674 74 2602 177

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

26 Hart, Johannes 527 23 516 25 401 27 1444 75
27 Rohles, Bernd 148 34 471 24 198 31 817 89

675 57 987 49 599 58 2261 164

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

34.

Platz Nr. Trier / Vereinlos

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

32.

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93


